Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/04/2025 - 10:44 4291/2025 | L.W.C

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 547/2025

São Roque, 1 de abril de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar a realização de poda
de árvores em trechos da Estrada do Vinho, tendo em vista que os galhos
avançam sobre a via e dificultam a circulação de ônibus de dois andares (DD),
utilizados no transporte coletivo e turístico.

Considerando que em maio tem início a alta
temporada de excursões na cidade, é fundamental que essa manutenção seja
realizada com antecedência, a fim de evitar possíveis danos aos veículos e
prejuízos às empresas de transporte e agências de turismo.

Diante da relevância do tema para a mobilidade e
segurança viária, solicito urgência na adoção das providências cabíveis.

Atenciosamente,

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
(PAULO JUVENTUDE)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 00PFS4F1ATGT1E5B
		2025-04-01T10:47:55-0300